[image: image1.jpg]

МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ
 «ПРЕДГОРНЫЙ КОМПЛЕКСНЫЙ ЦЕНТР СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ НАСЕЛЕНИЯ»
Приказ
06.03.2019 г.                                                                                            № 03-1-165
ст. Ессентукская
Об утверждении Плана мероприятий по приобретению технических средств реабилитации и средств ухода за гражданами пожилого возраста
В целях реализации Плана мероприятий по реализации регионального проекта «Обеспечение системной поддержки и повышения качества жизни граждан старшего поколения в Ставропольском крае», утвержденном Советом при Губернаторе  Ставропольского края по проектной деятельности (протокол от 13.12.2018 г., № 4) и обеспечения деятельности системы долговременного ухода за гражданами пожилого возраста и инвалидами в Предгорном районе
 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заведующему отделением срочного социального обслуживания Курдюмовой М.А. в срок до 07.03.19 г.:

- провести инвентаризацию технических средств реабилитации и ухода, имеющихся в пункте проката технических средств реабилитации, ухода и адаптации, предметов бытового и медицинского назначения Центра (далее – ТСР и ухода, пункт проката);

- проанализировать необходимость пополнения пункта проката ТСР и ухода для обеспечения внедрения системы долговременного ухода за гражданами пожилого возраста и инвалидами (далее  – СДУ) в учреждении;
- предложения по приобретению ТСР и ухода для пункта проката представить на рассмотрение руководству не позднее 11.03.19 г.

2. Заместителю директора Сафиуллаевой Н.А.:

- с учетом представленных предложений по приобретению ТСР и ухода для пункта проката разработать и утвердить План мероприятий по приобретению ТСР и средств ухода за гражданами пожилого возраста и инвалидами на 2019 год и организовать работу по его реализации.

3. Главному бухгалтеру Поповой Л.А. предусмотреть выделение денежных средств на реализацию пунктов  Плана мероприятий по приобретению ТСР и средств ухода за гражданами пожилого возраста и инвалидами на 2019 год в соответствующие сроки за счет внебюджетных средств.

4.  Контроль за исполнением  приказа оставляю за собой.
   Директор                                                                                    Н.Д.Донская
С приказом ознакомлены:
Н.А. Сафиуллаева
Л.А. Попова
М.А. Курдюмова
___________________________________________________________________
ПРОЕКТ ПРИКАЗА ВИЗИРУЮТ:

Юрисконсульт                                                                              В.А. Дъякова

Проект приказа вносит

Заместитель директора                                                               М.К.Мартиросова

Приложение 1
к приказу директора
ГБУСО «Предгорный КЦСОН»
От 06.03.2019 г. № 03-1-165
ПЛАН

мероприятий по приобретению технических средств реабилитации и средств ухода за гражданами пожилого возраста и инвалидами

на 2019 год

	№ п/п
	Наименование ТСР и ухода
	Количество, ед.
	Срок приобретения
	Ответственный исполнитель

	1.
	Матрас противопролежневый, ячеистый с компрессором

	2
	1 квартал
	Сафиуллаева Н.А.

	2.
	Стол прикроватный для кормления

	5
	2 квартал
	Сафиуллаева Н.А.

	3.
	Ходунки шагающие

	5
	2 квартал
	Сафиуллаева Н.А.

	4.
	Кресло-туалет для инвалидов на колесах

	4
	3 квартал
	Сафиуллаева Н.А.

	5.
	Судно пластиковое с крышкой

	5
	3 квартал
	Сафиуллаева Н.А.

	6.
	Костыли с опорой на локоть

	5
	4 квартал
	Сафиуллаева Н.А.

	7.
	Костыли с опорой на предплечье, пар

	2
	4 квартал
	Сафиуллаева Н.А.

	8.
	Трость обыкновенная

	2
	4 квартал
	Сафиуллаева Н.А.